9. Διόπερ οὐδὲ τοῖς ἀλσὶν ἀπλῶς καὶ ἀδιαφόρως  
 χρησόμεθα, ὡσπερ ἐνίοις τῶν ἀσκήσει προσεχόντων

(93) Τροφῶν. Unus ex Regiis, σιτίων, et mox,  
 ὅπου βούλεται.

(94) Καταβάλλειν. Tres mss., καταβάλλειν. Mox  
 unus ex Regiis, ὑπομείνει.

(95) Σθεναρὸν τόν. Quatuor mss. cum editione  
 Veneta σθεναρὸν τό. Alius codex, σθεναρὸν τὸ σῶμα.  
 Ibidem unus ex Regiis, ἐπιβαλλόντων δρόμων.

(96) Ἐκβάλλων. Sic duo codices mss., melius

copiam ciborum recalcitrans equus noster, vitiose  
 aurigam fert quocumque vult; ita ob nimiam in-  
 ediam ad propositum virtutis iter impedimento est.  
 Quemadmodum enim non oportet, ut pluribus cibis  
 illum saginans, inordinatis ipsius saltibus vexetur  
 auriga, et quoquoversum circumferatur, fervidis  
 illius et indomitae viribus omnino cedens: ita nec  
 virtutis iter cum eo peragere statutum habenti,  
 nimia inedia, ex qua inutilis fiat, vires ejus dico  
 frangendas: ne illi debilitato alligatus, irritum  
 ipsius causa sustineat laborem; nec jam lapsum  
 erigere ad cursum valens, nec dimittendi, ob natu-  
 ralem cum eo conjunctionem, facultatem habens,  
 sed semper quidem una cum eo gemere, ac illius  
 valetudinis cura coactus laborare; et eo quod inva-  
 lido utatur ad exercitationem officiorum cursus  
 ministro, per desidiam deinceps magnam propriae  
 peritiae partem amittens. 625 Quoniam igitur  
 oportet, ut natura conjuncto nobiscum vehiculo,  
 nec nimium relaxantes habenas, nec rursus vehe-  
 menter retinentes, ad virtutis cursum procedamus;  
 propterea convenit, et statum corporis et qualitates  
 ciborum considerare, ac vicens quidem corpus et  
 naturali calore adhuc abundans cohibere, et per  
 cibos depellere calorem; ne cibis plurimi succi na-  
 turalem pinguedinem accessionibus augentes, aut  
 vini infusione fervidum corporis vigorem adhuc  
 magis incendentes, secundum Graecorum sapien-  
 tem vere ignem igni admoveamus. Sed vigenti qui-  
 dem et naturali calore redundanti purum ex fontibus  
 laticem temperanter infundamus, fervidam  
 naturae flammam contraria aquarum vi restinguen-  
 tes, et cum eo quod lenius est, insita nobis ra-  
 tione miscentes: senescenti aulem et marcescenti  
 adjumentum ex cibis et potu adhibeamus: non  
 quantitatem solum ciborum ubique viribus pruden-  
 ter metientes, sed maxime qualitatem ipsam sa-  
 pienter discernentes. Neque enim exteriori tantum  
 illorum speciei attendemus, sed etiam maxime  
 quam vim intus habeant, prudenter spectabimus;  
 quia non solum seminum et leguminum, sed et  
 olerum nonnulla sunt, quae in cibos adhibita, etsi  
 exterior species utilis videtur, non tamen ascetae  
 ad placidam gubernationem prosunt, sed et intimas  
 carnes vellicantia ac pruritus et titillationes effi-  
 cientia, non minus quam quae sua sponte fugienda  
 sunt, latenter corpora inficiunt et perturbant.